preço ofertado à Administração Municipal é igual ou inferior àquele cobrado de outras entidades, 
públicas ou privadas, anexos e constante dos autos, tendo a empresa PAVANELLY PRODUÇÕES E 
ENTRETENIMENTOS LIDA apresentado proposta o valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais). 

No presente caso, o critério de definição do prego e estimativa utilizado foi 
praticado/definido pelo próprio prestador do serviço a ser contratado, de modo que são as 
características individuais do artista que justificam a sua unicidade, por conseguinte, efetivam a sua

[...]

N° Ordem Órgão Sítios Eletrônicos e Valor 
1 

MUNICÍPIO DE 
PINDORETAMA 

2 MUNICÍPIO DE 
SAO GONCALO 
DO AMARANTE 

4 

MUNICÍPIO DE 
SENADOR 
POMPEU 

MUNICÍPIO DE 
OROS 

41o. 
licitacoes.tce.ce.gov.br/indexTh_p/dispensa inexibilidade/detalhes/proc/238 

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
, https://munIcipios-

trcsr.fTrAf /ins-44.v ta /fie 

77»,, rt- flrlr,or 
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

l/rnJ 
liatacoes.tce.ce.gov.br/index.php/dispensa inexibiltdadeidetalhes/proc/2375 
38/licrt/43548 

Valor Global: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

licitacoes.tce.ce.gov.bilindex.php/dispensa nexi Dilidade/detalhes/proc/2363 
. .1.1111.ILI 4311.1 

Valor Global: R$ 100.000,00 (cento mil reais). 

MUNICÍPIO DE 
ITAPIUNA 

MUNICÍPIO DE 
DEPUTADO 
IRAPUAN 
PINHEIRO 

MUNICÍPIO DE 
CASCAVEL-CE 

MUNICÍPIO DE 
QUIXERAMOBIM 

MUNICÍPIO DE 
QUIXADA .27 ijIcit/49045.

- - ttLp,.// 

I icitacoes.tce,ce.gov.br/index. php/dispensa inexibilidade/detalhes/proc/2342 
bUiltut/423U/ 

Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
https://municipios-
iiritarrvoc tro rp 5Inkt nr42oi 

65/licit/41462 
Valor Global: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). 
https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/dispensa inexibilidade/detalhes/proc/2303 
7iliritI4nR4 1 

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

nça inFwih e-I riadOotpthpcirtrrir:/)q?il 

licitacoes.tce.ce.gov.br/index.phpidispensa inexibilidade/detalhes/proc/2287 
/2,iiicItmuz56 
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
https:fimuniciplos-
lir;i-nrnor tro co errykr 

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
10 https://municipios-

licitacoes.tce.cegov.br/index.php/dispensa inexibilidade/detalhes/proc/2285 
62/40140123 
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

11 

12 

MUNICÍPIO DE 
PARAIPABA 

MUNICÍPIO DE 
PEN TECOSTE 

MUNICÍPIO DE trr, co rxr,,I kr/inriew 

licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/dispensa inexibilidade/detalhes/proc/2286 

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

MIRA IMÃ 

https ://n 
/7)qm 

85/11dt/40872
Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

Este posicionamento encontra-se embasada pela doutrina majoritária, conforme s ai 
das lições de Jorge-Ulysses Jacoby Fernandes: 

E comum que determinadas contratações que recaem sobre objetos singulares